
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 1115/2019, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

	 R E S O L V E:

	 I - TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 1107/2019, de 14 de novembro 
de 2019, que dispõe sobre a EXONERAÇÃO da servidora ROBERTA LÍVIA 
DE SOUSA GOMES E FIGUEIREDO no cargo em comissão de SECRETÁRIO 
ADMINISTRATIVA DOS CONSELHOS, com lotação na Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social. 

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 18 de 
novembro de 2019.

Antônio Ivanes de Lacerda
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 1116/2019, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

	 R E S O L V E:

	 I - EXONERAR a servidora BRÍGIDA EMMANUELLI CIDELINO 
ANDRADE, matrícula 31551801 (Cód. 31549669), ocupante do cargo comissionado 
de GERENTE DE ATENÇÃO À SAÚDE ESPECIALIZADA, com lotação na 
Secretaria Municipal de Saúde. 

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 18 de 
novembro de 2019.

Antônio Ivanes de Lacerda
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1117/2019, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

	 R E S O L V E:

	 I - EXONERAR a servidora CAMILLA JOYCE FERNANDES DE 
ARAÚJO GOMES, matrícula 31551809 (Cód. 31549677), ocupante do cargo 
efetivo de COORDENADOR DO NÚCLEO DE UNIDADE DE PRONTO 
ATENDIMENTO, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde. 

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 18 de 
novembro de 2019.

Antônio Ivanes de Lacerda
PREFEITO INTERINO

GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 1112/2019, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

	 R E S O L V E:

	 I - EXONERAR o servidor AKSON BRUNO DA SILVA DOS SANTOS,  
matrícula 31551363 (Cód. 31549232) ocupante do cargo comissionado de CHEFE DO 
SETOR DO PETI, com lotação na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. 

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 18 de 
novembro de 2019.

Antônio Ivanes de Lacerda
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 1113/2019, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

	 R E S O L V E:

	 I - EXONERAR a servidora FABÍOLA CAVALCANTE DOS SANTOS, 
matrícula 31548372 (Cód. 31546257), ocupante do cargo comissionado de ASSESSOR 
TÉCNICO NÍVEL I, com lotação na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. 

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 18 de 
novembro de 2019.

Antônio Ivanes de Lacerda
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 1114/2019, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

	 R E S O L V E:

	 I - EXONERAR a servidora KATYA CALINE FERNANDES 
MEDEIROS, matrícula 31551311 (Cód. 319326), ocupante do cargo comissionado 
de SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DO GABINETE, com lotação na Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social. 

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 18 de 
novembro de 2019.

Antônio Ivanes de Lacerda
PREFEITO INTERINO

Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

PATOS-PB, TERÇA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 2 PATOS, TERÇA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2019

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1121/2019, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR a senhora ZORA YONARA DELFINO DA SILVA para 
assumir, em comissão, o cargo de ASSESSOR TÉCNICO II, com lotação na 
Secretaria Municipal de Saúde.

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 18 de 
novembro de 2019.

Antônio Ivanes de Lacerda
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1122/2019, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR a senhora TÁSSIA RANGEL SOARES COSTA FREIRE 
DE ARAÚJO para assumir, em comissão, o cargo de COORDENADOR DO 
NÚCLEO DE UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO, com lotação na 
Secretaria Municipal de Saúde.

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 18 de 
novembro de 2019.

Antônio Ivanes de Lacerda
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1123/2019, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR a senhora FRANCISCA LAVÔR FURTADO para assumir, 
em comissão, o cargo de GERENTE DE ATENÇÃO À SAÚDE ESPECIALIZADA, 
com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 18 de 
novembro de 2019.

Antônio Ivanes de Lacerda
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1118/2019, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019.

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR o senhor FLAVIANO DE RESENDE OLIVEIRA 
para assumir, em comissão, o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E HABITAÇÃO, com lotação na Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Econômico e Habitação.

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário, em especial a Portaria n.º 0918/2019, de 12 de agosto de 
2019.

	 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 18 de 
novembro de 2019.

Antônio Ivanes de Lacerda
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1119/2019, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR o senhor OSVALDO FERNANDES MOTA para assumir, 
em comissão, o cargo de SECRETÁRIO ADJUNTO, com lotação na Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Econômico e Habitação.

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 18 de 
novembro de 2019.

Antônio Ivanes de Lacerda
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1120/2019, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR o senhor JOSÉ DILSON RIBEIRO DA SILVA para 
assumir, em comissão, o cargo de CHEFE DO SETOR DE PATRIMÔNIO, com 
lotação na Secretaria Municipal de Administração.

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 18 de 
novembro de 2019.

Antônio Ivanes de Lacerda
PREFEITO INTERINO



Diário Oficial do Município PÁGINA 3PATOS, TERÇA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2019

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1124/2019, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR o senhor DÁRCIO RONDINELLY DE LUCENA 
CALISTO para assumir, em comissão, o cargo de DIRETOR ADMINISTRATIVO 
DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA, com lotação na 
Secretaria Municipal de Saúde.

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 18 de 
novembro de 2019.

Antônio Ivanes de Lacerda
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1125/2019, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

	 R E S O L V E:

	 I - DETERMINAR que os auxiliares de serviços gerais e recepcionistas, 
lotados na Secretaria Municipal de Saúde, exerçam suas atividades cumprindo as 40 
(quarenta) horas semanais, devendo ser justificada a falta quando da ausência por 
motivo previsto em lei.
	 II - Ficam revogadas as folgas que não estão definidas por legislação 
vigente, sob pena de serem caracterizadas como faltas injustificadas.
	 III - Determinar ainda, que a jornada de trabalho dos auxiliares de 
serviços gerais será dividida em dois expedientes, devendo exercer suas atividades 
no primeiro turno em Unidade Básica de Saúde e o segundo turno em Unidade de 
Saúde diversa, sob determinação e organização da Secretaria de Saúde.
	 IV - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 18 de 
novembro de 2019.

Antônio Ivanes de Lacerda
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1126/2019, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

	 R E S O L V E:

	 I - DETERMINAR que todos os secretários passem a fiscalizar e 
disciplinar o horário dos servidores de acordo com a necessidade de cada Secretaria 
e de cada setor, inclusive disciplinando a distribuição do horário do órgão.

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

	 III - Revogadas as disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 18 de 
novembro de 2019.

Antônio Ivanes de Lacerda
PREFEITO INTERINO

EDITAIS E AVISOS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

AVISO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO
TOMADA DE PREÇOS 016/2019

O MUNICÍPIO DE PATOS por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, 
designada pela Portaria nº 005/2019, torna público, para conhecimento de todos 
os interessados, que após analisar a Proposta dos Licitantes Habilitados, a luz das 
exigências editalícias e da legislação vigente, em especial o artigo 109, da Lei nº 
8.666/93, DECIDIU:

a) CLASSIFICAR a proposta da empresa CESARINO CONSTRUÇÕES EIRELI-
EPP, inscrita no CNPJ (MF) n.º 08.061.304/0001-70, por atender as exigências do 
Edital.
b) CLASSIFICAR a proposta da empresa CLPT CONSTRUTORA EIRELI – EPP, 
inscrita no CNPJ (MF) nº. 25.165.699/0001-70, por atender as exigências do Edital.

DA VENCEDORA:
a) DECLARAR VENCEDORA a proposta da empresa CESARINO CONSTRUÇÕES 
EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ (MF) n.º 08.061.304/0001-70, com o valor global 
de R$ 1.300.021,57 (um milhão, trezentos mil, vinte e um reais e cinquenta e sete 
centavos).
INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter informações na sala da CPL, 
no Centro Administrativo Municipal Aderbal Martins de Medeiros, situado à Rua 
Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte – Patos - PB, nos dias úteis, no horário 
de 8h00 as 12h00 h. Informações pelo telefone 0(xx)83-3423-3610

PATOS - PB, 13 de novembro de 2019.

José Leandro Morais
Presidente da CPL/PMP

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

AVISO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS 018/2019

O MUNICÍPIO DE PATOS por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, 
designada pela Portaria nº 1067/2019, torna público, para conhecimento de todos 
os interessados, que após analisar a Proposta dos Licitantes Habilitados, a luz das 
exigências editalícias e da legislação vigente, em especial o artigo 109, da Lei nº 
8.666/93, DECIDIU:

a) CLASSIFICAR a proposta da empresa VL TECNO ENGENHARIA LTDA, 
inscrita no CNPJ (MF) n.º 03.226.372/0001-29, por atender as exigências do Edital.

DA VENCEDORA:

a) DECLARAR VENCEDORA a proposta da empresa VL TECNO ENGENHARIA 
LTDA, inscrita no CNPJ (MF) n.º 03.226.372/0001-29, com o valor global de R$ 
1.356.647,64 (um milhão trezentos e cinquenta e seis mil, seiscentos e quarenta e 
sete reais e sessenta e quatro centavos).
INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter informações na sala da CPL, 
no Centro Administrativo Municipal Aderbal Martins de Medeiros, situado à Rua 
Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte – Patos - PB, nos dias úteis, no horário 
de 8h00 as 12h00 h. Informações pelo telefone 0(xx)83-3423-3610

PATOS - PB, 14 de novembro de 2019.

José Leandro Morais
Presidente da CPL/PMP

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

AVISO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO
TOMADA DE PREÇOS 019/2019

O MUNICÍPIO DE PATOS por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, 
designada pela Portaria nº 005/2019, torna público, para conhecimento de todos 
os interessados, que após analisar a Proposta dos Licitantes Habilitados, a luz das 
exigências editalícias e da legislação vigente, em especial o artigo 109, da Lei nº 
8.666/93, DECIDIU:

a) CLASSIFICAR a proposta da empresa F A CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO 
LTDA - EPP, inscrita no CNPJ (MF) n.º 10.872.280/0001-81, por atender as 
exigências do Edital.



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 4 PATOS, TERÇA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2019

b) CLASSIFICAR a proposta da empresa CONSTRUTECH ENGENHARIA E 
CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 17.428.282/0001-25, por atender 
as exigências do Edital.

DA VENCEDORA:

a) DECLARAR VENCEDORA a proposta da empresa CONSTRUTECH 
ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
17.428.282/0001-25, com o valor global de R$ 1.030.044,91 (um milhão, trinta mil, 
quarenta e quatro reais e noventa e um centavos).
INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter informações na sala da CPL, 
no Centro Administrativo Municipal Aderbal Martins de Medeiros, situado à Rua 
Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte – Patos - PB, nos dias úteis, no horário 
de 8h00 as 12h00 h. Informações pelo telefone 0(xx)83-3423-3610

PATOS - PB, 14 de novembro de 2019.

José Leandro Morais
Presidente da CPL/PMP

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

AVISO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO
TOMADA DE PREÇOS 021/2019

O MUNICÍPIO DE PATOS por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, 
designada pela Portaria nº 005/2019, torna público, para conhecimento de todos 
os interessados, que após analisar a Proposta dos Licitantes Habilitados, a luz das 
exigências editalícias e da legislação vigente, em especial o artigo 109, da Lei nº 
8.666/93, DECIDIU:

a) CLASSIFICAR a proposta da empresa F A CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO 
LTDA - EPP, inscrita no CNPJ (MF) n.º 10.872.280/0001-81, por atender as 
exigências do Edital.
b) CLASSIFICAR a proposta da empresa V L TECNO ENGENHARIA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 03.226.372/0001-29, por atender as exigências do Edital.

DA VENCEDORA:

a) DECLARAR VENCEDORA a proposta da empresa F A CONSTRUÇÕES E 
COMÉRCIO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ (MF) n.º 10.872.280/0001-81, com 
o valor global de R$ 1.759.473,21 (um milhão setecentos e cinquenta e nove mil 
quatrocentos e setenta e três reais e vinte um centavos).
INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter informações na sala da CPL, 
no Centro Administrativo Municipal Aderbal Martins de Medeiros, situado à Rua 
Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte – Patos - PB, nos dias úteis, no horário 
de 8h00 as 12h00 h. Informações pelo telefone 0(xx)83-3423-3610

PATOS - PB, 14 de novembro de 2019.

José Leandro Morais
Presidente da CPL/PMP

ERRATAS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 
ADOLESCENTE – CMDCA

COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL

EDITAL Nº 21/2019

Dispõe sobre Homologação do Resultado Final do 
Processo de Escolha para Membros do Conselho 
Tutelar realizado no dia 06/10/2019.

	 A COMISSÃO ELEITORAL DO PROCESSO DE ESCOLHA DE 
CONSELHEIROS TUTELARES EM DATA UNIFICADA DO MUNICIPIO DE 
PATOS – PB NO ANO DE 2019, no uso das atribuições legais conferidas pela 
Resolução do CMDCA nº 002/2019 de 03 de abril de 2019 TORNA PÚBLICO 
O PRESENTE EDITAL, para divulgação do Resultado Final para o Processo de 
Escolha de Conselheiros Tutelares em Data Unificada do Município de Patos – PB 
Ano 2019.

1- Homologar o RESULTADO FINAL do processo de escolha dos membros do 
Conselho Tutelar para mandato de 10/01/2020 a 10/01/2024, conforme relação 
abaixo:

GOVERNO MUNICIPAL 
ANTÔNIO IVANES DE LACERDA - PREFEITO INTERINO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB

CANDIDATOS DO CONSELHO TUTELAR NORTE - ELEITOS 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO VOTOS SITUAÇÃO

1º Dinorah de Araújo 471 ELEITO(A) TITULAR

2º Marina 440 ELEITO(A) TITULAR

3º Gatto Pretto 388 ELEITO(A) TITULAR

4º Cianinha 381 ELEITO(A) TITULAR

5º Diinha 330 ELEITO(A) TITULAR

CANDIDATOS DO CONSELHO TUTELAR NORTE ELEITOS SUPLENTES
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO VOTOS SITUAÇÃO

6º  Francisca Nunes 327 1º SUPLENTE

7º Weverton -TOM 286 2º SUPLENTE

8º Preta 276 3º SUPLENTE

9º Cosme 269 4º SUPLENTE

10º Mónica 256 5º SUPLENTE

CANDIDATOS DO CONSELHO TUTELAR SUL ELEITOS 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO VOTOS SITUAÇÃO

1º Laides Lavor 555 ELEITO(A) TITULAR

2º Zedilma 524 ELEITO(A) TITULAR

3º Salma 486 ELEITO(A) TITULAR

4º Jeddson 475 ELEITO(A) TITULAR

5º Nosmélia 365 ELEITO(A) TITULAR

CANDIDATOS DO CONSELHO TUTELAR SUL ELEITOS SUPLENTES
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO VOTOS SITUAÇÃO

6º Gilkelly 349 1º SUPLENTE

7º Lucinha 342 2º SUPLENTE

8º Anne Caroliny 324 3º SUPLENTE

9º Zé Oberto 297 4º SUPLENTE

10º Washington 296 5º SUPLENTE

PATOS-PB, 13 DE NOVEMBRO DE 2019

MICHELE RODRIGUES PEREIRA 
 PRESIDENTE COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL 

Matéria publicada em 14/11/2019, republicada por incorreção.


